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Camara Municipal de Sesimbra

Balanco

RUBRICAS

31/12/2026

ATIVO
Activos ndo corrente:
Activos fixos tangiveis
Propriedades de Investimento
Ativos intangiveis
ParticipagGes financeiras
Qutros activos financeiros
Qutras contas a receber

Activo corrente:

Inventérios

Ativos bioldgicos

Devedores por transferéncias e subsidios
Devedores por empréstimos bonificados
Clientes, contribuintes e utentes

Estado e outros enfes pablicos

Outras contas a receber

Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociacdo
Qutros ativos financeiros

Caixa e depdsitos bancdrios

Total do Ativo
PATRIMONIO LEQUIDO

Patrimédnio/Capital
Qutros instrumentos de capital préprio
Prémios de emissdo
Reservas
Resultades transitados
Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizacdo
Qutras variagdes no Patrimonio Liquido
Resultado liquido do periado
Interesses que ndo controlam

Total do Patriménio Liquido

Passivo
Passivo ndo corrente
Provisdes
Financimentos obtidos
Fornecedores de investimentos
Responsabilidade por beneficios pds-emprego
Qutras contas a pagar

Passivo corrente

Credores por transferéncias e subsidios concedidos
Fornecedares

Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos

Financiamentos abtidos

Fornecedores de investimentos

Qutras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociac¢do
Outros passivos financeiros

Total do passivo
Total do patriménio liquido e passivo

180 093 976,32
0,00

2268 874,28
1 806 303,50
7 633,89

547 681,66

184 724 469,65

300 972,04
0,00
2421508,81
0,00

8 666 435,45
355 394,95
17 265 207,11
207 924,30
0,00

0,00

10245 422,23

35 463 566,04

224 183 035,69

69 480 168,72
0,00

0,00

66 211 585,01
2 851 405,65
18 374,89
0,00

43 369 577,89
2 629592,56
0,00

184 560 704,72

2676535,15
398371240
0,00
0,00
0,00

63 447,66
5820601,92
777 000,00
766 763,45
5266 119,93
183684941
7 456 916,67
10979 384,38
0,00

0,00

32967 083,42

39 627 330,97

224 188 035,69




